
iDEEDU IDEEDUTEC COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

33.226.777/0001-28

921

PROPOSTA READEQUADA

Município: Solonópoie / CE

Dados do Processo

Unidade gestora: Fundo Manut Desenv Educacao
Básica e ValProfissío

Modalidade: Pregão Eletrõnico
Data da abertura: 22/04/2024 às 08:30

Número da processo: 00005.20240311/0002

Número do certame: 2024.04.03.002

00

'')
Razão social: IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA Telefone:(88) 8231-5231/ (88) 8231-5231

CNPJ/MF: 33.226.777/0001-28 E mail: contato@ideedutec.com.br
Endereço: R RUA JOAQUIM NEMEZIO PINHEIRO, 490, CASA. CENTRO, Milha / CE CEP: 63.635-000

Dados do Fornecedor

Dados da Proposta de Preços:

LOTE OI

1- CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especificação: PRÁTICAS DE BOA ALIMENTAÇÃO(CURSOS PARA ATÊ 40 PESSOAS)
Quantidade: 60,0 unidade: Hora
Valor unitário: R$ 661,31 valor total: R$ 39.678.60

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo:

Valor de referência: R$ 981,06

2 - CURSO DE CAPACRAÇÃO

Especificação: EDUCAÇÃO INCLUSIVE(CURSOS PARA ATÊ 40 PESSOAS)
Quantidade: 60,0 Unidade: Hora
Valor unitário: R$ 661,31 Valor total: R$ 39.678,60

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modela: --

Valor de referência: R$ 981,06

3; ' CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especificação: PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIAS PA?A GESTÃO ESCOLAR (CURSOS PARA ATÊ 40 PESSOAS)
Quantidade: 80,0 Unidade: Hora

R RUA JOAQUIM NEMEZ10 PINHEIRO, 490, CASA, CENTRO. Milha / CE - CEP: 63.635-000



922

b# iDCCDUYEC IDEEDUTEC COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA

33.226.777/0001-28
valor total: R$ 52.904.80

Modelo: --
valor unitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
Valor de referência: R$ 981,06

4 - CURSO DE CAPACnAÇÃO

EspecÊficação= FORMAÇÃO DE MONITORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA TRANSPORTE ESCOLAR(CURSOS PARA ATÉ
40 PESSOAS)

Quantidade: 60,0
Va[or unitário: R$ 661,3]

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
valor de referência: R$ 981,06

Unidade: Hora

Valor total: R$ 39.678.60

Modelo: --

5 - CURSO DE CAPACnAÇÃO

Especificação: RELAÇÕES INTERPESSOAIS (CURSOS PARA ATÉ 40 PESSOAS)

Quantidade: 60,0 Unidade: Hora
Valor unitário: R$ 661,31 Valor total: R$ 39.678.60

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo:
valor de referência: R$ 981,06

6 - CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especificação: O PAPEL DOS PAIS E PROFESSORES NA EDUCAÇÃO DAS CRIANÇAS (CURSOS PARA ATÉ 40
PESSOAS)

Quantidade: 30,0

va[or unitário: R$ 66],31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Valor de referência: R$ 981,06

Unidade: Hora

Valor total: R$ 19.839.30

Modelo:

7 CURSO DE CAPACnAÇÃO
Especificação: PLANO EDUCACIONAL INDIVIDUALIZADO PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEI(CURSOS
PARA ATÊ 40 PESSOAS)

Quantidade: 80,0
Valor unitário: R$ 661,3]

FabHcante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
valor de referência: R$ 981,06

Modelo

unidade: Hora

Valor total: R$ 52.904,80

8 CURSO DE CAPACnAÇÃO

Especificação: UM NOVO OLHAR PARA A "GESTÃO ESCOLAR' (CURSOS PARA ATÉ 40 PESSOAS)

R RUA JOAQUiM NEMEZ10 PINHEIRO, 490, CASAICENTROiMilhã / CE - CEP: 63.635-000



923

' d iDEeDU79C IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33.226.777/0001-28
Unidade: Hora

Valor total: R$ 66.131,00

Modelo: --

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Valor de referência: R$ 981,06

9 - CURSO DE CAPACFAÇÃO
Especificação: ADAPTAÇÃO CURRICULAR PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA (CURSOS PARA ATÉ 4(]
PESSOAS)

Quantidade: 80,0 Unidade: Hora
Valor urlitário: R$ 661,31 valor total: R$ 52.904.80

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo: -

Valor de referência: R$ 981,06

Valor tota[- LOTE 0]: R$ 403-399.10 -(quatrocentos e três mil, trezentos e noventa e nove reais e dez
centavos)

LOTE 2

10 CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especiülcaçao: SERVIÇO DE PALESTRAS E MATERIAIS PARAIMPLEMENTAR O PLANNER PEDAGÓGICO 2024 PARA
PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE SOLONÕPOLE-CE

Quantidade: 3.0 Unidade: Unidade
valor unitário: R$ 36.333.33 Valor total: R$ 108.999.99

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo: -

valor de referência: R$ 39.545,67

Valor total- LOTE 2 R$ 108 999.99 - (cento e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos)

Valor geralda proposta: R$ 512399.09(quinhentos e doze mil, trezentos e noventa e nove reais e nove
centavos)

Dados de Registra da Proposta:

Data de fir\alizdÇão do registroda proposta. 6 de Junho de 2024 às 13:56

R RUA JOAQUIM NEMEZ10 PINHEIRO, 490, CASA, CENTRO, Milha / CE - CEP: 63.635-000.

Assinado de forma

28



r⑧€

924

!$d' iDEEDU ]EC IOEEDUTEC COMERCIO E SERViCOS
éiÊa '::::" ""' "-"" 33.226.77nooo1-28

Dados do Usuório

Usuãriologado como: SABRINA E-mail: contato@ideedutec.com.br

CPF/MF: 33-226.777/0001 28 IDEEDUTEC {' Assinado de forma digital

LTDA:3322677700Q;12 :Dad(ik i024.06.0Ó 14:10:22
43'00'8

IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF: 33.226.777/0001-28

RO, 490, CASA, CENTRO, Milha / CE - CEP: 63.635-000.



925

b# iDCEOU
R⑩ as ideias

ÉDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33.226.777/0001-28

PROPOSTA READEQUADA

Município: Solonópole / CE

Dados do Processo

Unidade gestora: Fundo Manut Desenv Educacao
Básica e ValProfissio

Modalidade: Pregão Eletrõnico
Data da abertura: 22/04/2024 às 08:30

Nümera do processo: 00005.2024031]/a002-00
Número do certame: 2024.04.03.002

Dados do Fornecedor

Razão facial: IDEEDUTEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA Telefone:(88) 8231-5231/(88) 8231-5231

CNPJ/MF; 33.226.777/0001-28 E-mail: contato@ideedutec.com.br

Endereça: R RUA JOAQUIM NEMEZ]O PIN lEIRa, 490, CASA, CENTRO. Milha/ CE - CEP: 63.635 000

Dados da Reposta de Preços:

LOTE OI

t - CURSO DE CAPACnAÇÂO
Especificação: PRATICAS DE BOA ALIMENTAÇÃO (CURSOS PARA ATÉ 40 PESSOAS)
Quantidade: 60,0 unidade: Hora
Valor unitário: R$ 661,31 Valor total: R$ 39.678,60

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo:
Valor de referência: R$ 981,06

2 - CURSO DE CAPACÊTAÇÃO

Especificação: EDUCAÇÃO INCLUStVA (CURSOS PARA ATÉ 40 PESSOAS)

Quantidade: 60,0 Unidade: Hora
Valor unitário: R$ 661,31 Valor total: R$ 39.678,60

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modeia= --

Valor de referência: R$ 981,06

3 CURSO DE CAPACiTAÇÃQ

Especificação: PLANEJAMENTO E ESTRATÉGIAS PAPA GESTÃO ESCOAR (cursos PARA ATÉ 40 PESSOAS)
Quantidade: 80,0 Unidade: Hora

R RUA JOAQUIM NEMEZ10 PINHEIRO, 490lCASA, CENTROpMilhã / CE - CEP: 63.635-000



926

l # iDeEDUT IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33.226.777/0001-28
valor total: R$ 52.904,80

Modelo: --
Valor urlitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Valor de referência: R$ 981,06

4 - CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especificação: FORMAÇÃO DE MONITORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA TRANSPORTE ESCOLAR(CURSOS PARA ATÉ
40 PESSOAS)
Quantidade: 60,0
Valor unitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇ O PRÓPRIO

Valor de referência: R$ 981,06

Unidade: Hora

Valor total: R$ 39.678,60

Modelo: --

5 - CURSO DE CAPACITAÇAO

Especificação: RELAÇÕES INTERPESSOAIS (CURSOS PARA ATÉ 40 PESSOAS)

Quantidade: 60,0 Unidade: Hora
Valor unitário: R$ 661,31 Valor total: R$ 39.678.60

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo: -

Valor de referência: R$ 981,06

6 CURSO DE CAPACITAÇÃQ

Especificação: O PAPEL DOS PAIS E PROFESSORES NA EDUCAÇÃO DAS CRIANÇAS (CURSOS PARA ATÉ 40
PESSOAS)

Quantidade: 30,0
Valor unitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
Valor de referência: R$ 981,06

Unidade: Hora
valor total: R$ 19.839,30

Modelo: --

7 - CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especificação: PLANO EDUCACIONAL INDIVIDUALIZADO PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PEI(CURSOS
'ARA ATÊ 40 PESSOAS)

Quantidade: 80,0
Valor unitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
valor de referência: R$ 981,06

Unidade: Hora
valor total: R$ 52.904.80

Modelo: --

8 - CURSO DE CAPACITAÇÃO

Especlftcação: UM NOVO OLHAR PARA A 'GESTÃO ESCOLAR' (cursos PARA ATÉ 40 PESSOAS)

E - CEP: 63.635-000



927

%# iDEEDUYEÇ IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS
LTDA

33.226.777/0001-28
Unidade: Hora

Valor total: R$ 66.131,00
Modelo: --

Quantidade: 100,0

Valor unitário: R$ 66],31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO

Valor de referência: R$ 981,06

9 - CURSO DE CAPACnAÇÃO
Especificação: ADAPTAÇÃO CURRICULAR
PESSOAS)

Quantidade: 80,0
Valor unitário: R$ 661,31

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO
Valor de referência: R$ 981,06

PARA PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA (CURSOS PARA ATÉ 40

Unidade: Hora

Valor total: R$ 52.904,80

Modelo: --

Valor total LOTE Ol: R$ 403.399.TO - (quatrocentas e três mil, trezentos e noventa e nove reais e dez
centavos)

LOTE 2

!a - CURSO DE CAPACnAÇÃO
EspecífÊcaçâa: SERVIÇO DE PALESTRAS E MATERIAIS PARA IMPLEMENTAR O PLANNER PEDAGÓGICO 2024 PARA
PROFESSORES E ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE SOLONÕPOLE-CE

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade

Valor unitário: R$ 36.333,33 Valor total: R$ 108.999.99

Fabricante/Marca: SERVIÇO PRÓPRIO Modelo:
Valor de referência: R$ 39.545,67

'1

Valor total- LOTE 2: R$ 108.999.99 -(cento e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos)

vagar geralda proposta: R$ 512399.09(quinhentos e doze míl. trezentos e noventa e nove reais e nave
centavos)

Dados de RegÊstro da Propostct

Data de finalização do registro da proposta: 6 de Junho de 2024 às 13:56

R RUA JOAQUIW NEMEZ10 PINHEIRO, 490, CASA, CENTRO, Milha / CE - CEP: 63.635-000

IDEEDUTtC:: {. Assinado de forma

LTDA:33226777$)-'dados: 2024.06.%



92$
IDEEDUTEC COMERCIO E SERVICOS

LTDA
33.226.777/0001-28

Usuârío legado como: SABRINA

CPF/MF: 33.226.777/0001 28
IDEEDUTEC
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:3322677700012
8

Dados do Usuória

E-mail: contato@ideedutec.com.br

Assinado de forma digital
por IDEEDUTEC COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:33226777000128
Dados: 2024.06.06 14:10:22
43'00

IDEEDUTEC COMERCIO E SERVfCOS LTDA

CNPJ/MF: 33.226.777/0001-28

R RUA JOAQuiM NEMEZ10 PINHEIRO, 490, CASA, CENTRO, Milha / CE - CEP: 63.635-000


